ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

26.07.2022       г. Уссурийск                              № 687-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа

от 1 октября 2012 года № 623-НПА "О введении новой системы оплаты

труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений

Уссурийского городского округа, подведомственных администрации

Уссурийского городского округа, за исключением муниципальных

образовательных организаций, муниципального казенного учреждения

"Центр обслуживания муниципальных учреждений" Уссурийского

городского округа, муниципального казенного учреждения

"Методический кабинет" Уссурийского городского округа и

муниципальных учреждений культуры и искусства"

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского

городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа

от 1 октября 2012 года № 623-НПА "О введении новой системы оплаты труда

работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений

Уссурийского городского округа, подведомственных администрации

Уссурийского городского округа, за исключением муниципальных

образовательных организаций, муниципального казённого учреждения

"Центр обслуживания муниципальных учреждений" Уссурийского

городского округа, муниципального казенного учреждения "Методический

кабинет" Уссурийского городского округа и муниципальных учреждений

культуры и искусства" (далее – решение) следующие изменения:

2

1) в решении:
а) наименование изложить в следующей редакции:
"О системе оплаты труда работников муниципального казенного

учреждения Уссурийского городского округа "Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям", муниципального

казенного учреждения "Административно – хозяйственное управление"
администрации Уссурийского городского округа, муниципального казенного

учреждения "Архив Уссурийского городского округа", муниципального

казенного учреждения Уссурийского городского округа "Служба единого

заказчика – застройщика", муниципального казенного учреждения

Уссурийского городского округа "Управление благоустройства";
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить Положение "О системе оплаты труда работников

муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа

"Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям",
муниципального казенного учреждения "Административно – хозяйственное

управление" администрации Уссурийского городского округа,

муниципального казенного учреждения "Архив Уссурийского городского

округа", муниципального казенного учреждения Уссурийского городского

округа "Служба единого заказчика – застройщика", муниципального

казенного учреждения Уссурийского городского округа "Управление

благоустройства" (приложение)";
в) пункт 2 исключить;
г) в пункте 4 слово ", бюджетных" исключить;
2) в Приложении к решению:
а) наименование изложить в следующей редакции:
"Положение о системе оплаты труда работников муниципального

казенного учреждения Уссурийского городского округа "Управление по

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям", муниципального

казенного учреждения "Административно – хозяйственное управление"
администрации Уссурийского городского округа, муниципального казенного
учреждения "Архив Уссурийского городского округа", муниципального

казенного учреждения Уссурийского городского округа "Служба единого

заказчика – застройщика", муниципального казенного учреждения

Уссурийского городского округа "Управление благоустройства";
б) абзац первый пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
"1.1. Настоящее Положение о системе оплаты труда работников

муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа

"Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям",
муниципального казенного учреждения "Административно – хозяйственное

управление" администрации Уссурийского городского округа,

муниципального казенного учреждения "Архив Уссурийского городского

округа", муниципального казенного учреждения Уссурийского городского

округа "Служба единого заказчика – застройщика", муниципального

казенного учреждения Уссурийского городского округа "Управление

благоустройства" (далее соответственно – Положение, учреждения)

3

устанавливает размеры и условия оплаты труда работникам муниципальных

казенных учреждений Уссурийского городского округа и включает в себя:";
в) в разделе 2:
в наименовании слова ", за исключением муниципальных

образовательных организаций, муниципального казенного учреждения

"Центр обслуживания муниципальных учреждений" Уссурийского

городского округа, муниципального казенного учреждения "Методический

кабинет" Уссурийского городского округа и муниципальных учреждений

культуры и искусства" исключить;
в пункте 2.1 слова ", за исключением муниципальных образовательных

организаций, муниципального казенного учреждения "Центр обслуживания

муниципальных учреждений" Уссурийского городского округа,

муниципального казенного учреждения "Методический кабинет"
Уссурийского городского округа и муниципальных учреждений культуры и

искусства" исключить;
таблицу пункта 2.1 дополнить строкой 48 следующего содержания:

48. Инженер по строительному контролю 8150

абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
"2.2. Работодатель вправе устанавливать к окладу работников

учреждений повышающий коэффициент:
 для муниципального казенного учреждения Уссурийского городского

округа "Служба единого заказчика – застройщика" от 1,35 до 5,5;
для иных учреждений от 0,5 до 4-х.";
г) абзац пятый пункта 3.2. раздела 3 исключить;
д) в пункте 7.1 раздела 7:
абзац третий исключить;
абзацы девятый, десятый изложить в следующей редакции:
"- для муниципального казенного учреждения Уссурийского

городского округа "Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям", муниципального казенного учреждения

"Административно – хозяйственное управление" администрации

Уссурийского городского округа, муниципального казенного учреждения

Уссурийского городского округа "Служба единого заказчика – застройщика",
муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа

"Управление благоустройства" - в размере 15 окладов (должностных

окладов);
- для муниципального казенного учреждения "Архив Уссурийского

городского округа" - в размере 12 окладов (должностных окладов);";
абзацы четырнадцатый, пятнадцатый, шестнадцатый изложить в

следующей редакции:
"для муниципального казенного учреждения Уссурийского городского

округа "Служба единого заказчика – застройщика" в размере 2,1;
для муниципального казенного учреждения "Административно –

хозяйственное управление" администрации Уссурийского городского округа,

4

муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа

"Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям" в

размере 1,7;
для муниципального казенного учреждения "Архив Уссурийского

городского округа", муниципального казенного учреждения Уссурийского

городского округа "Управление благоустройства" в размере 1,5.".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа
 _________________А.Н. Черныш

 Глава
Уссурийского городского округа

____________________Е.Е. Корж